
Abstrakt 
Bakalářská práce se zabývá obcí Pátek v proměnách času. Důraz je kladen na 19. 

a především 20. století. Důležité jsou události, které měly zásadní vliv na život občanů. Na 

začátku je popsáno i několik událostí ze staršího období, jedná se o ty, které výrazně měnily 

ráz vesnice. V jednotlivých stoletích jsou pak vybrány a samostatně popsány některé důležité 

body v obci, jedná se především o budovy (mlýny, škola) nebo hospodářské odvětví 

(rybníkářství), které v danou dobu hrály důležitou roli, ať kulturní nebo pracovní, na život 

vesničanů. Těžištěm práce jsou především záznamy v pamětních knihách a kronikách, 

v menší míře i zápisy ze zasedání Národního výboru. Pro doplnění a zpřesnění některých 

informací byly využity i vzpomínky několika pamětníků.   

 


